
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje níže uvedené vysvětlení / změnu / 

doplnění zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění č. I 

1. (žádost obdržena dne 23. 5. 2024): 

Dobrý den, prosím o vysvětlení zadávací dokumentace (Příloha č. 2 Technické 

podmínky) 

 

Dotaz 1. 

Je pro zadavatele přípustné, aby mu byl nabídnut traktor jehož objem palivové 

nádrže bude vyšší než 50 l? 

 

Dotaz 2. 

Nerozumíme pojmu „Zvedací síla za okem závěsu (kg). Prosíme o jeho 

upřesnění. 

Pokud je požadavek míněn jako zvedací síla na konci táhel závěsu, pak se 

ptáme, zda je pro zadavatele přípustné nabídnout traktor, který má na konci 

táhel zvedací sílu 1250 kg, když výše uvedený požadavek na zvedací kapacitu 

zadního TBZ bude splněn? 

 

Dotaz 3 

Zadavatel přímo stanovil konkrétní rozměry travních pneumatik. Tyto jsou dány 

převodovým poměrem v rámci každého typu a výrobce traktoru dle jeho 

konstrukce a jejich vzájemná kombinace předních a zadních pneu má 

stanovená přísná pravidla. Požadavkem na konkrétní pneumatiky zadavatel 

znemožňuje nabídnout jiná alternativní řešení poptávaného traktoru. 

Je pro zadavatele přípustné nabídnout i jiný rozměr travních pneumatik při 

splnění všech dalších požadavků na rozměry, světlou výšku traktoru atd.? 

 

Děkuji za odpovědi a zůstávám s pozdravem 

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

Traktor – MFS Srbská 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 



 

 

2 

Odpověď zadavatele: 

 

Ad 1) 

Objem palivové nádrže je s ohledem na dostatečnou výdrž bez potřeby dotankování po 

dobu pracovní směny stanoven minimálně na 55l. Zadavatel akceptuje i větší objem 

palivové nádrže než 55l. 

 

Ad 2) 

Zvedací síla v oku zadního tříbodového závěsu je v technických podmínkách VŘ stanovena 

minimálně na 1700 kg. Zvedací síla za okem závěsu se myslí ve vzdálenosti 60 cm za okem 

a je stanovena minimálně na 1350 kg. Tento požadavek vychází z potřeby agregovat 

přídavná zařízení do zadního tříbodového závěsu traktoru odpovídající výše uvedeným 

hmotnostem. Zadavatel neakceptuje traktor se zvedací silou za okem závěsu menší než  

1350 Kg. 

 

Ad 3) 

Zadavatel umožňuje nabídnout i jiný rozměr, šířka pneumatiky však jako minimální 

s ohledem na co nejmenší zátěž na trávník musí zůstat zachována. 

 

 

 

 

 


